
 
 
 

Comune di Ome 
Provincia di Brescia 

Piazza Aldo Moro, 1 - 25050 OME (BS) 
Codice fiscale e partita IVA 00841600174 

ome@comune.ome.bs.it - protocollo@pec.comune.ome.bs.it 
tel. 030 65 20 25 

 

Verifica preliminare delle disponibilità a coprire il ruolo di Istruttore 
amministrativo contabile per mobilità volontaria  

-Esame delle domande - 
 

Martedì 24 agosto 2021, alle 9.00 , il sottoscritto segretario comunale, provvede all’esame delle 
domande presentate in seguito alla pubblicazione di un  

Avviso di indagine per “acquisire eventuali disponibilità, da parte di dipendenti di altri enti locali, a 
ricoprire il ruolo di istruttore amministrativo contabile (cat. C) presso l’Area dei servizi finanziari 
(uffici di ragioneria, contabilità, tributi, economato e paghe)”.  

 

Premesso che: 

il 13 luglio 2021, il sottoscritto, pubblicando il relativo Avviso, ha avviato l’indagine per acquisire, 
per mobilità, un istruttore amministrativo contabile (cat. C) presso l’Area dei servizi finanziari, da 
destinare agli uffici ragioneria, contabilità, tributi, economato e paghe;  

l’Avviso è stato pubblicato sulla homepage del sito internet del comune (www.comune.ome.bs.it) e 
nella relativa sezione “Amministrazione trasparente”;  

alle 12.00 del 20/8/2021 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione; 

 

premesso che:  

con riferimento all’Avviso, è pervenuta una sola domanda, in data 28/7/2021 (prot. 6125), da parte 
della Signora Paola Zanardelli (che ha compilato il “modulo” allegato all’Avviso rendendo, in tal 
modo, tutte le dichiarazioni richieste);  

il 15/7/2021 (prot. 5756), l’ufficio protocollo ha registrato la domanda della Signora […], non 
riferibile all’Avviso in esame (non è stata predisposta avvalendosi del “modulo” allegato all’Avviso e 
non reca alcun riferimento all’Avviso medesimo);  

la domanda della Signora […], dipendente dell’ATS Brescia, reca una generica “istanza di mobilità 
volontaria/comando-assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 “Passaggio 
diretto di personale tra amministrazioni diverse” nel profilo professionale di Assistente 
amministrativo – cat. C – fascia economica 2”;  

tale domanda non contiene alcuna delle dichiarazioni previste dal “modulo”, predisposto dal 
sottoscritto, utile alla partecipazione della selezione in esame;  

la domanda della Signora […] non è finalizzata alla partecipazione alla specifica selezione avviata 
con l’Avviso del 13/7/2021;  

 



tra l’altro, la Signora […], nel 2019 aveva partecipato ad una selezione analoga presso il comune 
di Ome (Sua domanda 15/7/2019 prot. 6195);  

ma al termine della procedura, quando chi scrive ha inoltrato la richiesta formale di nulla osta alla 
ATS Brescia avendo selezionato proprio la Signora […] (mia dell’11/11/2019 prot. 9700), questa -in 
modo del tutto inatteso- ha ritenuto di far pervenire la Sua rinuncia al trasferimento al comune di 
Ome (17/11/2019 prot. 9924);  

 

premesso che:  

come già precisato, la domanda della Signora […] non è finalizzata alla partecipazione alla 
selezione in esame e nel 2019, la Signora […] ha tenuto nei confronti del comune di Ome una 
condotta al limite della culpa in contrahendo;  

ciò nonostante, volendo comunque comparare le domande della Signora Zanardelli e della Signora 
[…], si registra quanto segue:  

la Signora Zanardelli vanta una notevole e specifica esperienza maturata proprio in seno agli uffici 
l’Area dei servizi finanziari di un ente locale (uffici di ragioneria, contabilità, tributi, economato e 
paghe);  

la Signora Zanardelli ha prodotto il nulla osta al trasferimento, la domanda della Signora […] è 
priva di qualsiasi forma di autorizzazione al trasferimento; 

pertanto, con riferimento allo specifico profilo ricercato, il curriculum della Zanardelli è preferibile.  

Tutto ciò premesso, il sottoscritto segretario comunale  

DECRETA 

di ammettere alle fasi successive della selezione la Signora Paola Zanardelli e di rigettare, ai fini 
della specifica procedura in esame, la domanda 15/7/2021 prot. 5756.  

Ufficio responsabile del procedimento : ufficio gestione del personale. Responsabile del 
procedimento: segretario comunale, Dottor Omar Gozzoli. Per informazioni e chiarimenti, telefono 
030 652 025, email: segreteria@comune.ome.bs.it. 

 

Il Segretario comunale 

(f.to) Dottor Omar Gozzoli 


